

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo  
Centro de Ciências Agrárias da UFES

**Pregão Eletrônico Nº 02026/2021(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**03.450.477/0001-67 - AGNES COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Água sanitária	Frasco 1000,00 ML	960	R\$ 1,7200	R\$ 1,7200	R\$ 1.651,2000

**Marca:** REI CLEAN

**Fabricante:** REI CLEAN

**Modelo / Versão:** REI CLEAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,

3	Balde	Unidade	20	R\$ 14,0400	R\$ 14,0400	R\$ 280,8000
---	-------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ARQPLAST

**Fabricante:** ARQPLAST

**Modelo / Versão:** ARQPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (CCA - Alegre) Balde plástico de pedreiro, com alta densidade e alta resistência a impactos; paredes, fundo e encaixe da alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, com pegador no fundo, medidas 31 cm x 25 cm, capacidade para 12 litros, de qualidade equivalente ou superior às marcas Sanremo e Plasvale.

4	Detergente	Frasco 500,00 ML	960	R\$ 1,5000	R\$ 1,5000	R\$ 1.440,0000
---	------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** BIO

**Fabricante:** BIO

**Modelo / Versão:** BIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente, composição: tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes,, componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres, painéis e, aroma: neutro, características adicionais: concentrado, hipoalergênico, embalagem descartável, aspecto físico: líquido viscoso

6	Espanja limpeza	Unidade	400	R\$ 0,6700	R\$ 0,6700	R\$ 268,0000
---	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** LIMPUS

**Fabricante:** LIMPUS

**Modelo / Versão:** LIMPUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja limpeza, material: espuma , fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm

8	Lixeira	Unidade	20	R\$ 30,9400	R\$ 30,9400	R\$ 618,8000
---	---------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ARQPLAST

**Fabricante:** ARQPLAST

**Modelo / Versão:** ARQPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 23 l, tipo: sem tampa, cor: azul

9	Pá	Unidade	20	R\$ 8,9500	R\$ 8,9500	R\$ 179,0000
---	----	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** CL

**Fabricante:** CL

**Modelo / Versão:** CL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ de lixo em plástico; Cabo em madeira com 80cm e pá com dimensões mínimas de 20 x 20cm.

14	Sabão pó	Caixa 500,00 G	100	R\$ 4,5900	R\$ 4,5900	R\$ 459,0000
----	----------	----------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ESPUMIL

**Fabricante:** ESPUMIL

**Modelo / Versão:** ESPUMIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aspecto físico: pó, características adicionais: biodegradável

15	Sabonete	Unidade	60	R\$ 1,1100	R\$ 1,1100	R\$ 66,6000
----	----------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** MOTIVUS

**Fabricante:** MOTIVUS

**Modelo / Versão:** MOTIVUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete, aspecto físico: sólido, peso: 90 g, aroma: suave, cor: branca

20	Vassoura	Unidade	50	R\$ 9,5000	R\$ 9,5000	R\$ 475,0000
----	----------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** ATUAL

**Fabricante:** ATUAL

**Modelo / Versão:** ATUAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura, material cerdas: piaçava, comprimento cerdas: 12 a 16 cm, características adicionais: redonda com argola de aço e diâmetro de 70 mm, comprimento cabo: 100 cm

**Total do Fornecedor: R\$ 5.438,4000**

**27.545.656/0001-46 - FORAL FORNECEDORA ALIANCA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Papel higiênico	Rolo 30,00 M	12800	R\$ 0,8200	R\$ 0,5700	R\$ 7.296,0000

**Marca:** BELISOFT GOLD

**Fabricante:** CIPEL IND

**Modelo / Versão:** 30M FS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, EM ROLO, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, LARGURA DE 10 CM, ROLO COM 30 METROS. ACONDICIONADOS EM FARDO (OU CAIXAS) COM 16 PACOTES (ADMITIDA VARIÇÃO DE 10%) PARA UM MELHOR ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO.11 Toalha de papel Pacote 1000,00 FL 2500 R\$ 9,4100 R\$ 8,5500 R\$ 21.375,0000**Marca:** H PEL**Fabricante:** H PEL IND PAPÉIS**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHAS, COR BRANCA, TAMANHO 20 X 21 CM, PACOTE COM 1.000 FOLHAS.**Total do Fornecedor: R\$ 28.671,0000****30.680.100/0001-77** - JTH COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Álcool etílico</u>	Frasco 1000,00 ML	1680		R\$ 6,9500	R\$ 11.575,2000

**Marca:** Mega Química**Fabricante:** Mega Química indústria e Comércio Eireli.**Modelo / Versão:** Álcool Líquido Hospitalar 70º INPM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Líquido Hospitalar 70º INPM ANVISA: 329880002/001-4 Limpa , Desinfeta e elimina vírus e bactérias de forma objetiva e efetiva, sendo fundamental também na prevenção de doenças através de assepsia e higienização de ambientes equipamentos diversos.**Total do Fornecedor: R\$ 11.575,2000****Valor Global da Ata: R\$ 45.684,6000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)